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Łódź, dnia 14.12.2021 r. 

ZIM-DZ.2621.22.2021   
 

WYKONAWCY 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn: „Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 1, 4 – 
pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu”, ZIM-DZ.2621.22.2021 

 
I.  Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, udziela odpowiedzi  
na złożone wnioski1 o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
Zestaw II 

Pytanie nr 1 
SWZ 5.2.2 Kierownik Zespołu Inżyniera Kontraktu - prosimy o dopuszczenie 10-letniego 
doświadczenia zawodowego w ciągu ostatnich 15 lat, także na stanowisku kierownika zespołu 
kierującego praca inspektorów nadzoru. Doświadczenie takie jest adekwatne do zakresu 
obowiązków i wymagań na stanowisku Kierownika Zespołu, które polega na kierowaniu praca 
zespołu, w tym zespołu inspektorów nadzoru.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu 
- pkt. 5.2.2. SWZ zgodnie z pkt. II.1 niniejszego pisma. 
 

Pytanie nr 2 
Umowa, par. 8 ust. 1b i 1c - prosimy o potwierdzenie, że opisany tu sposób wyliczania 
wynagrodzenia stosuje się do 60% wynagrodzenia przypisanego do zadania. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający informuje, że opisany sposób wyliczenia stosuje się do 40% wynagrodzenia za 
każde Zadanie Inwestycyjne, dalsze wynagrodzenie podzielone jest w następujący sposób: 

 40% stanowi wynagrodzenie stałe wypłacane w równych częściach co miesiąc, 

 10% wynagrodzenia brutto za nadzór nad zakończonymi zadaniami inwestycyjnymi, 

 10% wynagrodzenia brutto za Raport Końcowy. 

 

Pytanie nr 3 
Umowa, par. 8 ust. 7 - prosimy o wyjaśnienie okoliczności, w jakich zamawiający może nie 
wypłacić wynagrodzenia określonego w par. 8 ust. 1f 

 Czy dotyczy to zwłoki Inżyniera w przygotowaniu raportów w terminie określonym w 
par. 2 ust. 2 

 Czy dotyczy to sytuacji kiedy stan zaawansowanie realizacji zadań do terminu 
określonego w par. 2 ust. 2 uniemożliwi przygotowanie kompletnych raportów 

                                                           
1 Zachowano oryginalną pisownię zapytań. 
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Zwracamy uwagę, że część wynagrodzenia określona w par 8 ust. 1f stanowi znaczącą część 
wynagrodzenia wykonawcy i jest znacznie większa niż wartość proporcjonalna do kosztów 
opracowania raportu. Niewypłacenie tej części wynagrodzenia wyłącznie z powodu 
nieopracowania raportu (niezależnie od powodów nieopracowania raportów) stanowi 
faktycznie pozbawienie wykonawcy znacznej części wynagrodzenia za wykonane już usługi. 
Prosimy o potwierdzenie, ze wynagrodzenie określone w par 8 ust. 1f zostanie wypłacone  
o ile wykonawca przygotuje raport końcowy w terminie określonym w par. 2 ust. 2 w zakresie 
zadań zakończonych, a w zakresie zadań niezakończonych w zakresie proporcjonalnym do 
zaawansowania tych zadań. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie określone w par 8 ust. 1f zostanie wypłacone o 
ile wykonawca przygotuje raport końcowy w terminie określonym w par. 2 ust. 2 w zakresie 
zadań zakończonych, a w zakresie zadań niezakończonych w zakresie proporcjonalnym do 
zaawansowania tych zadań. Wynagrodzenie nie zostanie wypłacone w przypadku gdy nie 
zostanie opracowany Raport końcowy.  
 

Pytanie nr 4 
Umowa, par. 11.1. Wnosimy o zniesienie wymogu franszyzy redukcyjnej. Przy obecnych 
wartościach polis korporacyjnych wymagana kwota franszyzy stanowi ich niewielką cześć, 
natomiast wymagana kwota generuje niewspółmierny koszt w uzyskaniu wymaganego 
dokumentu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody na zniesienie franszyzy redukcyjnej.  
 

Pytanie nr 5 

Umowa, par. 14.1.11 - prosimy o wyjaśnienie okoliczności, jakich ma dotyczyć ta kara 
umowna, w szczególności, czy oznacza ona wymaganie zamawiającego, aby wynagrodzenie 
podwykonawców podlegało zmianom analogicznym jak opisane w par. 9. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Kara umowna jest odniesieniem do zobowiązania Wykonawcy w § 9 ust. 12. 
 

Pytanie nr 6 
OPZ, p.2 - prosimy o wyjaśnienia dotyczące nadzoru nad budową Sieci Monitoringu Miejskiego 
orz montażu mebli miejskich 

 Czy w.w. zakres wchodzi w zakres zadań wymienionych w OPZ i wzorze umowy czy 
też będzie przedmiotem odrębnych zamówień realizowanych przez odrębnych 
wykonawców. 

 W przypadku, gdy będą to odrębne zamówienia prosimy o podanie liczby zamówień i 
ich charakterystyki (zakres, warunki realizacji, terminy realizacji) 

 W przypadku, gdy będą to odrębne zamówienia prosimy o wyjaśnienie, gdzie 
wykonawca ma określić wynagrodzenie za te zadania oraz jakie będą zasady wypłaty 
tego wynagrodzenia. 
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Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający informuje, że postępowania na realizację mebli miejskich oraz sieci monitoringu 
miejskiego są ogłaszane odrębnie i będą przedmiotem odrębnych umów z Wykonawcami.  
W odniesieniu do dostarczenia i montażu mebli miejskich, Zamawiający informuje, że ogłosił 
postępowanie na dostawę mebli miejskich – w podziale na części – poniżej link do 
postępowania. Jednocześnie wyjaśniamy, że Zamawiający dopuścił możliwość zawarcia 
umów dla każdej z części z innym wykonawcą.  
https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/12497,Zakup-i-dostawa-mebli-dla-
przestrzeni-publicznych-w-obszarach-objetych-Rewitaliz.html 
Zamawiający przewiduje również ogłoszenie postępowania na montaż mebli miejskich.  
W odniesieniu do systemu monitoringu miejskiego Zamawiający informuje, że jest w trakcie 
przygotowywania dokumentacji niezbędnej do ogłoszenia postępowania w systemie 
zaprojektuj i wybuduj. Będzie to jedno zamówienie podzielone na 9 zadań. Umowa będzie 
realizowana przez jednego Wykonawcę.  
Zarówno monitoring miejski jak i montaż mebli miejskich przewidziany jest do realizacji do 
końca 2023 r.  
Wynagrodzenie za nadzór nad tymi zadaniami jest częścią wynagrodzenia stałego 
przysługującego Wykonawcy z tytułu wynagrodzenia wskazanego w § 8 ust. 1 lit. a 
 

 

Pytanie nr 7 
SWZ, pkt. 5.1.1. Warunki udziału w postępowaniu. Zdolność techniczna lub zawodowa. 
Prosimy o potwierdzenie, że  Zamawiający poprzez wykonanie usługi  dopuszcza inwestycje, 
w których wydano co najmniej  protokół odbioru (Świadectwo Przejęcia w przypadku 
Warunków Kontraktowych FIDIC).  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że poprzez wykonanie usługi  dopuszcza inwestycje, w których 

wydano co najmniej  protokół odbioru (Świadectwo Przejęcia w przypadku Warunków 

Kontraktowych FIDIC).  

 

 

Zestaw III 

 

Pytanie nr 1 
SWZ pkt. 5.2.7. Warunki udziału w postępowaniu. Zdolność techniczna lub zawodowa. 
Inspektor nadzoru w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
telekomunikacyjnych. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza, w zakresie 
koniecznym do wykonania przedmiotu zamówienia, uprawnienia  budowlane do kierowania 
robotami budowlanymi w specjalnościach instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej  wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie linii, instalacji i urządzeń liniowych oraz stacyjnych, 
uzyskane na podstawie uprzednio obowiązujących przepisów. 
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Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza, w zakresie koniecznym do wykonania przedmiotu 
zamówienia, uprawnienia  budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalnościach 
instalacyjnych w telekomunikacji przewodowej  wraz z infrastrukturą towarzyszącą w zakresie 
linii, instalacji i urządzeń liniowych oraz stacyjnych, uzyskane na podstawie uprzednio 
obowiązujących przepisów. 
 

 

Pytanie nr 2 

W związku z zapisami OPZ pkt. 39 Zadania Inżyniera Kontraktu w zakresie unijnym:  

„2.Korekta i modyfikacja wniosków o dofinansowanie oraz niezbędnej dokumentacji  
w przypadku dokonania przez Zamawiającego zmian w zakresie przedmiotu objętego 
dofinansowaniem.”  

Z uwagi na okoliczność realizacji zadania na podstawie dwóch odrębnych wniosków  
o dofinansowanie, prosimy o informację czy przypadki dopuszczalnych modyfikacji  dotyczyć 
będą pełnej aktualizacji dokumentacji aplikacyjnej, w tym w szczególności w zakresie analizy 
finansowej, czy samych wniosków o dofinansowanie?   

Prosimy o potwierdzenie, że zadania będą na podstawie dwóch odrębnych wniosków  
o dofinansowanie.  

 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Potwierdzamy, że zadania będą realizowane na podstawie dwóch odrębnych wniosków o 
dofinansowanie dla Projektu 1 i Projektu 4. 
Przedmiotowa modyfikacja będzie dotyczyła samych wniosków o dofinansowanie.  
Do opracowania zmodyfikowanego wniosku o dofinansowanie niezbędne jest wykorzystanie 
zbiorczego harmonogramu IK, aktualizowanego w oparciu o HRF, dla każdej inwestycji/umowy 
odrębnie. Powyższe zbiorcze zestawienie powinno podsumowywać wartości wszystkich HRF 
w zakładce "HRF Zbiorczy P1", " HRF Zbiorczy P4" między innymi w zakresie kontroli limitów 
środków kwalifikowalnych na poszczególnych kategoriach kosztów z WoD. 
 

 

Pytanie nr 3 
Zgodnie  z zapisami umowy par. 14 Kary umowne pkt. 8: 

za zawinione przez Inżyniera Kontraktu dokonanie zatwierdzenia lub udzielenia jakiejkolwiek 

zgody bez akceptacji lub niezgodnie ze stanowiskiem Zamawiającego w wysokości 0,1 % 

wynagrodzenia umownego brutto należnego Inżynierowi Kontraktu za dane Zadanie 

inwestycyjne, którego naruszenie dotyczy. 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie o jakie zgody chodzi, czy zgody te obejmują: 

akcentację wniosków materiałowych Wykonawców Robót, akcentację bieżący rozwiązań 

technicznych na budowie, nie będącymi robotami zamiennymi lub dodatkowymi, 

comiesięcznych rozliczeń z Wykonawcami robót? Jeśli tak to uzyskiwanie zgody 

zmawiającego w każdej kwestii całkowicie zablokuje prowadzenie inwestycji. 
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Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający informuje, że kara dotyczy zgód lub akceptacji do których wymagana jest 
zgoda/akceptacja Zamawiającego w tym w szczególności akceptacji roszczeń Wykonawców 
– finansowych i terminowych.  
 

 

Pytanie nr 4 
W oparciu o pra.9 Umowy pkt. 3 Mnożnik korygujący wynagrodzenia miesięcznego, będzie 

ustalany na podstawie wzoru:  

 
Gdzie: 

 
prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod pojęciem Data odniesienia. 

 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający informuje, że Data odniesienia we wzorze to data zawarcia umowy. 

 

Pytanie nr 5 
OPZ p. 22- Prosimy o potwierdzenie (odpowiednią modyfikację zapisu), że termin na 
przekazanie Zamawiającemu i Wykonawcy protokołu Rad Technicznych rozpoczyna swój bieg 
w dniu otrzymania protokołu do akceptacji od wykonawcy robót. Inżynier Kontraktu nie jest 
podmiotem sporządzającym treść protokołu i jest w tym zakresie zależny od działania 
wykonawcy robót.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że termin na przekazanie Zamawiającemu i Wykonawcy Protokołu 

Rad Technicznych rozpoczyna swój bieg w dniu otrzymania protokołu do akceptacji od 

wykonawcy robót. 

 

 

Pytanie nr 6 
OPZ p. 38.20 – Prosimy o potwierdzenie (odpowiednią modyfikację zapisu), że okres 5 dni na 
uwzględnienie uwag do raportów, analogicznie jak jest to określone w przypadku terminu dla 
Zamawiającego, dotyczy dni roboczych.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający potwierdza, że termin na uwzględnienie uwag do raportu dotyczy dni roboczych.  
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Pytanie nr 7 
§1 ust. 4  umowy – Prosimy o potwierdzenie, że powyższy obowiązek IK dotyczy jedynie Zadań 
inwestycyjnych, w których z dokumentów składających się na Kontrakt wynika 
obowiązek  zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.  Ewentualnie 
można zapytać czy wymaganie to dotyczy wszystkich nadzorowanych zadań inwestycyjnych, 
ewentualnie o wyjaśnienie których Zadań to dotyczy.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Wymaganie dotyczy wszystkich nadzorowanych zadań inwestycyjnych 

 

 

Pytanie nr 8 
§4 ust. 7 umowy - Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez wszelką niezbędną 

pomoc w zakresie zarządzania Zadaniami Inwestycyjnymi?  

 
Odpowiedź na pytanie nr 8 

Przez wszelką niezbędną pomoc w zakresie zarządzania Zadaniami Inwestycyjnymi 

Zamawiający rozumie działania podejmowane przez Inżyniera Kontraktu w zakresie 

zarządzania i nadzoru zapewniające płynną realizację zadań inwestycyjnych, 

nieprzekroczenie budżetu, terminowy odbiór robót oraz prawidłowe przyszłe funkcjonowanie, 

rozliczenie i obsługę robót prowadzonych przez Wykonawcę. 

 

 

Pytanie nr 9 
§4 ust. 24 umowy - Zapis jak w OPZ p. 39.4 h) - Inżynier Kontraktu zobowiązany jest do 

sprawdzenia i dokonania analizy wszystkich dokumentów, harmonogramów, dokumentacji 

projektowej, które zostały sporządzone w okresie od podpisania przez Zamawiającego 

Kontraktu z Wykonawcą do momentu podpisania Umowy z Inżynierem Kontraktu oraz 

wniesienia uwag i przekazania ich Zamawiającemu oraz Wykonawcy. – dopytałabym jak w 

pkt. 2) powyżej. 

 
Odpowiedź na pytanie nr 9 

Z uwagi na brak możliwości jednoznacznej interpretacji pytania z ostrożności informujemy, że 

wszystkie dokumenty wytworzone w ramach realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych, 

do których został zobowiązany Wykonawca robót. 

 

 

Pytanie nr 10 
§6 ust. 6 umowy – Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jak należy rozumieć pojęcie 
„wyjątkowych sytuacji” oraz podanie przykładu takiej okoliczności.  
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Odpowiedź na pytanie nr 10 

Dotyczy to sytuacji nagłych, wymagających natychmiastowej interwencji, w szczególności na 
zaistniałych na placu budowy.  
 

 

Pytanie nr 11 
§7 ust. 3 a) umowy - Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie gdzie w projekcie umowy 
uregulowano zasady zawieszania i podejmowania na nowo świadczenia usług IK ?  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11 

Z treści §7 ust. 3 oraz 3 a) umowy jasno wynikają zasady zawieszenia oraz wznowienia 
świadczenia usług przez IK oraz okoliczności w których Zamawiający może złożyć 
oświadczenia o zawieszeniu wykonywania umowy w odpowiedniej części. Odnosząc się do 
wznowienia świadczenia usług w treści §7 ust. 3a wskazano, że wznowienie świadczenia 
usług przez IK a tym samym uprawnienie do wynagrodzenia w odpowiedniej części nastąpi od 
dnia ewentualnego wznowienia wykonywania Kontraktu (nawet z innym Wykonawcą). 
 

 

Pytanie nr 12 
§13 Umowa Inżyniera Kontraktu jest co do zasady usługą starannego działania prosimy o 
potwierdzenie, że zobowiązania Inżyniera Kontraktu w zakresie gwarancji oraz 
merytorycznego nadzoru autorskiego przedmiotu Umowy odnoszą się do dokumentów, 
których autorem jest Inżynier Kontraktu ( wykonywanych przy realizacji niniejszej Umowy).  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania Inżyniera Kontraktu w zakresie gwarancji oraz 
merytorycznego nadzoru autorskiego przedmiotu Umowy odnoszą się do dokumentów oraz 
działań podjętych przez Inżyniera Kontraktu w trakcie trwania Umowy. 
 

 

Pytanie nr 13 
§14 ust. 1 pkt 3) umowy – prosimy o potwierdzenie, że określona w pkt. 3) kara nie dotyczy 
składania protokołów z Rad Technicznych.  Inżynier Kontraktu nie jest podmiotem 
sporządzającym treść protokołu i jest w tym zakresie zależny od działania wykonawcy robót, 
tym samym nie może ponosić konsekwencji opóźnienia po stronie wykonawcy robót. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający informuje, że kara odnosi się do obowiązków Inżyniera Kontraktu, w odniesieniu 
do Rad Technicznych obowiązkiem Inżyniera Kontraktu jest weryfikacja i akceptacja protokołu 
opracowanego przez Wykonawcę i to niewywiązanie się z tego obowiązku będzie podlegać 
karze umownej.   
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Pytanie nr 14 
§14 ust. 1 pkt 11) umowy - prosimy o potwierdzenie, że określona w pkt. 11) kara dotyczy 
przypadku określonego w §9 ust. 11 i 12, tj. nie dokonania waloryzacji wynagrodzenia 
podwykonawcy Inżyniera Kontraktu i jest naliczana odrębnie za każdy przypadek.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający informuje, że określona w pkt. 11) kara dotyczy przypadku określonego w §9 
ust. 11 i 12 i jest naliczana odrębnie za każdy przypadek 
 

 

Pytanie nr 15 
§14 ust. 5 umowy - prosimy o wpisanie do projektu umowy, analogicznie do postanowień §14 
ust. 1 pkt 4),  kary umownej należnej Wykonawcy od Zamawiającego w przypadku rozwiązania 
przez Zamawiającego Umowy z innych przyczyn niż okoliczności opisane  postanowieniami 
§16 ust. 4 Umowy – w wysokości 20% wartości wynagrodzenia umownego brutto.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany do projektu umowy. 
 

Pytanie nr 16 
§9 umowy - prosimy o wyjaśnienie czy poza zapisami §9 projektu umowy dot. waloryzacji 
wynagrodzenia Inżyniera Kontraktu, Zamawiający przewiduje określenie katalogu możliwych 
zmian do Umowy na świadczenie usług Inżyniera Kontraktu na zasadach opisanych w art. 455 
ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp2019 ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie przewiduje określenia katalogu możliwych zmian do Umowy poza zapisami 
§9 projektu umowy.  
 

 

Zestaw IV 

Pytanie nr 1 
Dot. § 8 ust. 1 – prosimy o wyjaśnienie czy podział wynagrodzenia w ust. 1 dotyczy podziału 
w ramach dwóch Zadań czy też podział dotyczy wynagrodzenia w ramach każdego Zadania 
Inwestycyjnego (Kontraktu) ? Jeżeli podział dotyczy wynagrodzenia dla pojedynczego Zadania 
Inwestycyjnego, prosimy o wyjaśnienie czy wynagrodzenie opisane w podpunkcie  e) i f) 
będzie obliczane od wartości Zadania Inwestycyjnego czy zbiorczo dla danego Zadania, tak 
jak to zostało opisane w Załączniku 3a. Dodatkowo, w nawiązaniu do powyższego prosimy o 
wyjaśnienie jakiego procentu wynagrodzenia dotyczą zasady opisane w pkt b) i c) - 40% 
wartości Zadania czy też 60% wartości Zadania inwestycyjnego ( w przypadku gdy wartość 
określona w  pkt e) i f) będzie obliczana jako pozycja zbiorcza dla Zadania tak jak to opisano 
w załączniku 3a) ? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1 

Podział o którym mowa w § 8 ust. 1 dotyczy pojedynczego Zadania Inwestycyjnego.  

Wynagrodzenie opisane podpunkcie e) i f) obliczane będzie dla danego Zadania 

Inwestycyjnego, tak jak to zostało opisane w Załączniku 3a.  
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Zasady opisane w pkt. b) i c) dotyczą procentu wynagrodzenia za dane Zadanie Inwestycyjne.  

 

 

Pytanie nr 2 
Dot. §8 ust. 1 f) – prosimy o odpowiednią  modyfikację  §8 ust. 1 f)  poprzez 
zmniejszenie  narzuconej z góry wartości wynagrodzenia za tą część usługi do max 5%-oraz 
analogiczną modyfikację załącznika nr 3a poprzez realne umożliwienie wpisania wartości na 
poziomie niższym niż 10% kosztów IK poszczególnych elementów w odniesieniu do kosztów 
IK dla całego Zadania (aktualnie wymaganie  tabeli załącznika nr 3a aby suma pozycji wynosiła 
100 ogranicza wycenę niższą niż 10%)  Zasady zapłaty wynagrodzenia również powinny 
odnosić się do realnie wycenionej w ramach postępowania przetargowego wartości tej części 
usługi IK, w szczególności mając na uwadze ryzyko opisane w ust. 7 tego paragrafu.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.  

 

 

Pytanie nr 3 
Dot. §8 ust. 1 punkt e) – czy wynagrodzenie za okres nadzoru nad zakończonymi zadaniami 
inwestycyjnymi będzie wypłacane w równych ratach począwszy od pierwszego miesiąca 
realizacji usługi ?  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Wynagrodzenie za okres nadzoru nad zakończonymi zadaniami inwestycyjnymi zgodnie z §8 

ust. 1 punkt e)  zostanie podzielone na ilość pełnych miesięcy składających się na okres 

realizacji Umowy i będzie wypłacane miesięcznie począwszy od pierwszego miesiąca 

realizacji usługi.  

 

 

Pytanie nr 4 
Dot. §8 ust. 1 – prosimy o wyjaśnienie zasad płatności wynagrodzenia za ewentualny udział 
Inżyniera w postępowaniach przetargowych na wybór wykonawcy robót dla Zadania 
Inwestycyjnego. Przy obecnych zapisach może dość do sytuacji, w której wykonawca nie 
zostanie wybrany i Inżynier nie otrzyma wynagrodzenia za te działania.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 

Wynagrodzenie z tytułu udziału w postępowaniach przetargowych objęte jest wynagrodzeniem 

stałym w ramach § 8 ust. 1 lit. a). W związku z powyższym projektowana sytuacja nie 

powstanie.  

 

 

 

Pytanie nr 5 
Dot. §8 ust. 6 – prosimy o rezygnację z wymagania dot. przedkładania odrębnej faktury dla 
każdego Zadania inwestycyjnego. Zgodnie z zapisami §1 projektu Umowy Zadanie  1 składa 
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się z 33 Zadań inwestycyjnych, Zadanie 2 składa się z 21 zadań inwestycyjnych, nawet biorąc 
pod uwagę informacje zawarte w załączniku nr 3a – w skrajnych przypadkach będzie to 
kilkadziesiąt faktur w jednym miesiącu rozliczeniowym, co będzie generowało duże dodatkowe 
koszty obsługi księgowej  umowy.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający wyjaśnia, że faktury powinny być wystawione odrębnie dla każdego Zadania.  

 

 

Pytanie nr 6 
Dot. § 8 ust. 1 b) i c) – prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku umów realizowanych w systemie 
zaprojektuj i buduj, zwrot „wynikających z poświadczonych przez Inżyniera Kontraktu kwot 
stanowiących podstawę do częściowej zapłaty za wykonane Roboty” odnosi się również do 
zapłaty za wykonane prace projektowe (zgodnie z zasadą, że taka proporcjonalna część 
wynagrodzenia Inżyniera za dane zadanie inwestycyjne jaka część wynagrodzenia 
Wykonawcy zadań inwestycyjnych wynika z poświadczonych kwot do zapłaty Wykonawcy 
Zadania Inwestycyjnego)? W części umów już realizowanych robót definicja „Roboty” nie 
obejmuje Prac Projektowych.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 

W przypadku umów realizowanych w systemie projektuj i buduj § 8 ust. 1 b) i c) dotyczy 

wyłącznie wykonanych Robót oraz nie obejmuje Prac Projektowych. 

 

 

Pytanie nr 7 
Dot. §9 ust. 2 – prosimy o potwierdzenie sposobu rozumienia mechanizmu waloryzacji - po 
upływie 12 miesięcy realizacji usługi, według danych na 12 miesiąc realizacji oraz wzoru 
opisanego w ust. 3  zostanie wyliczony mnożnik korygujący i określona wartość korekty dla 
całego wynagrodzenia Inżyniera, a w przypadku gdy wartość ta wyniesie min 2% 
wynagrodzenie zostanie zwaloryzowane w odniesieniu do pełnej kwoty wynagrodzenia z 
uwzględnieniem kwoty wyliczonej za pomocą mnożnika korygującego?  Z jaką częstotliwością 
będzie następowała waloryzacja wynagrodzenia i w jakim trybie ? Czy waloryzacja 
wynagrodzenia opisana w ust. 1-3 wymaga aneksu do umowy ? 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7 

Waloryzacji podlegać będzie jedynie niezrealizowana część wynagrodzenia.  

Zamawiający wyjaśnia, że z żądaniem zmiany wynagrodzenia w ramach waloryzacji 

Wykonawca może wystąpić w okresach kwartalnych.  

Waloryzacja wymaga Aneksu do umowy.  

 

 

Pytanie nr 8 
Dot. §9 ust. 6 – wnosimy o wykreślenie ograniczenia korekty wynagrodzenia w zakresie 
opisanym w ust. 4 pkt 2), 3) i 4) tj. w zakresie zwiększonych kosztów realizacji usługi z uwagi 
na zmianę przepisów prawa dotyczących m.in. minimalnego wynagrodzenia za pracę, zasad 
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podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu, PPK- ograniczenie 
takie jest niezgodne z intencją art. 436 ustawy Pzp, którego zasadniczym celem jest ochrona 
wykonawcy przed stratami, jakie może on ponieść w związku z podwyższeniem ciężarów 
publicznoprawnych wchodzących w koszty realizacji zamówienia. 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8 

Ograniczenie korekty wynagrodzenia o którym mowa w §9 ust. 6 zdanie drugie dotyczy 

wyłącznie waloryzacji o której mowa w §9 ust. 2. Nie dotyczy więc minimalnego wynagrodzenia 

za pracę, zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu, 

PPK. 

 

 

Pytanie nr 9 
Dot. §9 ust. 3- prosimy o wskazanie aktualnego odnośnika do R - wskaźnik - symbol 42 
zgodnie z klasyfikacją PKD przeciętne wynagrodzenie miesięczne brutto w sektorze 
przedsiębiorstw - budowa obiektów inżynierii lądowej i wodnej (jako robocizna)- podana w 
projekcie umowy strona nie istnieje.  
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający przekazuje poprawny adres strony internetowej: 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-

gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-102020,4,105.html  

 

II. Zamawiający, Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich, w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

 

1. Rozdział VIII Warunki udziału w postępowaniu pkt. 5.2.2. SWZ otrzymuje brzmienie: 
„5.2.2. Kierownik Zespołu Inżyniera Kontraktu:  
Kwalifikacje i umiejętności:  
Wykształcenie wyższe techniczne.  
Posiada uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności konstrukcyjno – budowlanej.  
Doświadczenie zawodowe:  
Minimum 5- letnie doświadczenie na stanowiskach kierowniczych, związanych z 
kierowaniem i zarządzaniem projektami inwestycyjnymi.  
10-letnie doświadczenie zawodowe w pracy na stanowisku Inspektora Nadzoru lub/i w 

kierowaniu robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub/i na stanowisku 

kierownika zespołu kierującego inspektorów nadzoru w ostatnich 15 latach pracy.” 

 

2. Zamawiający dokonuje odpowiednich, wynikających z udzielonych odpowiedzi zmian 

treści SWZ- Załącznik nr 2 Projektowane postanowienia umowy i udostępnia na stronie 

https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-102020,4,105.html
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/inne-opracowania/informacje-o-sytuacji-spoleczno-gospodarczej/biuletyn-statystyczny-nr-102020,4,105.html
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internetowej ujednolicony tekst wzoru umowy – plik „2621.22.2021 Projektowane 

postanowienia umowy - ujednolicony.zip” 

 

3. Rozdział  XIII. Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest związany złożoną ofertą do 22.03.2021 r.” 

 

4. Rozdział XV. Sposób oraz termin składania ofert pkt 3.1 otrzymuje brzmienie: 

„3.1 Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 23.12.2021 r., godz. 10:00.” 

 

5.  Rozdział XVI. Otwarcie ofert pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.12.2021 r., o godzinie 12:00.” 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 5  Ustawy powyższe wyjaśnienia i zmiany treści 

specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania: https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-

publiczne/12501,Rewitalizacja-Obszarowa-Centrum-Lodzi-Projekt-1-4-pelnienie-funkcji-

Inzyniera-Ko.html    

Dodatkowo zmieniony zostaje termin składania i otwarcia ofert na stronie internetowej 
https://miniportal.uzp.gov.pl.  
 
Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie 

treści powyższych wyjaśnień i zmian SWZ.  

 
Z-ca Dyrektora 

          ds. Rewitalizacji Obszarowej 
          i Inwestycji Kubaturowych 

Zarządu Inwestycji Miejskich 
                                                                                               /podpis nieczytelny/   

Andrzej Mikołajewski 
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Sprawę prowadzi: 
Martyna Zagner 
Specjalista  
w  Wydziale Zamówień Publicznych 
tel. 42 272 64 62 
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